bilemus deo Salutari nostro. ps. Venite. lxx. Eterne rerum. Psalmus. xlvi.

**O** Eus noster refugi um et virtus: adiutor in tribulationibus quod inuenierunt nos nimis. Propterea non timebam dum turbabitur terra: et transferens montes in cor maris. Sonuerunt et turbate sunt aequaliter: conturbati sunt montes in fortitudine eius. Luminis ipetus letificat civitatem dei: sacrificavit tabernaculum suum. Altissimus. Deus in medio eius non commouebit: adiuuabit eam deus manu diluculo. Conturbante sunt gentes et inclinata sunt regna: dedit vocem suam mota est terra. Dnis virtutum nobiscum: susceptor noster deus iacob. Venite et videte opera domini quod posuit prodigia super terram: auferens bella usque ad finem terre. Arcu contoret et confringet arma: et scuta ciburet igni. Vacate et videte quoniam ego sum deus: exaltabor in gloriam getibus et exaltabor in terra. Domini virtutum nobiscum: susceptor noster deus iacob. Gloria patri. ps. xlvi.

**O** nimes gentes plaudi te manibus: jubilate

deo in voce exultationis. O. in dominus excelsus terribilis: rex magnus super omnem terram. Subiecit populos nobis: et gentes sub pedibus nostris.

E legit nobis hereditatem suam: speciem iacob quem dilexit

A scedit deus in tubilo: dominus in voce tube. Psallite deo nostro psallite: psallite regi nostro psallite. O. in rex ois terre deus: psallite sapienter. Regnabit deus super gentes: deus sedet super sedem sanctam suam. Omnes populorum congregati sunt cum deo abrahah: quoniam diles fortes terre vehementer elevati sunt. Gloria. An. Adiutor in tribulacionibus. p. xlvi.

**O** ignus domini et laudabilis nimis: in civitate dei nostri in monte sancto eius. Unde exultatione vniuersae terre: mons sion la tera aqlonis ciuitas regis magni. Deus in dominibus eius cognoscet: cum suscipiet eam. O. in ecce reges cogregati sunt: conuenient in unum ipsi videntes sic ammirati sunt: ceteri pati sunt commoti sunt: tremor apphendit eos. Ibi dolores ut parturientes; in spiritu vehementi coterentes naves tharsis. Sicut audi-

uimus sicut idem in ciuitate domini virtutum in ciuitate dei nostri: deus fundavit eam in eternum. Suscepimus deus misericordiam tuam: in medio templi tui. Secundum nomen tuum deus sic et laus tua in fines terre: iustitia plena est dextra tua. Utetur mons sion et exultent filie iudee: propter iudicia tua domine. Circumdate sion et complectimini eam: narrate in turribus eius. Ponite corda vestra in virtute eius: et distribuite domos eius ut enarratis in progenie altera. Quoniam hic est deus deus noster in eternum et in seculum seculi: ipse reget nos in secula. Gloria prior. xlvi.

**A**udite hec oes genitae: auribus percipite oes qui habitatis orbem. Quoties terrigenae et filii hominum: simul in unum diues et pauper. O meum loquetur sapientia: et meditatio cordis mei prudentias. Inclinabo in parabolam aurem meam: apertam in psalterio propositio ne mea. Cur timebo in die mala: iniquitas calcanei mei circumdabit me. Qui confidunt in virtute sua: et in multitudine dinitiarum suarum gloriantur. Rater non redimit homo: non dabit deo placationem suam. Et preclara redemptionis anime sue: laborabit in eternum et vivet adhuc in finem. Non videbit interitum cuius viderit sapientes mortales: simul insipientes et stultus peribunt. Et relinquent alienis diuitias suas: et sepulchra eorum dominus illorum in eternum. Abernacula eorum in progenie et progenie: vocauerunt nomina suam in terris suis. Et homo cum in honore esset non intellexit: comparatus est iumentis insipientibus: et similis factus est illis. Hec via illorum scandalum ipsis: et postea in ore suo approplacet. Sic ut ones in inferno positi sunt: mors depascet eos. Et dominabuntur eorum iusti in matutino: et auxilium eorum veterascet in inferno a gloria eorum. Errunt amici deus redimet animam meam de manu inferi: cum accepert me. Ne timueris cum diues factus fuerit homo: et cum multiplicata fuerit gloria domus eius. Quoniam cum interierit non summet omnia: neque descendet cum eo gloria eius. Quia anima eius invita ipsius bene-

**C. i.**

dicitur: confitebitur tibi cui  
būficeris ei. **I**ntroibit vsgz  
in progenies patrum suorum:  
vsgz in eternū nō videbit lu-  
men. **D**omo cum in honore  
eset nō intellexit: nōparatus  
est iumentis insipientibus: et  
similis fact⁹ est illis. **G**lia.  
**A**n̄ d̄agnus dñs et lauda-  
bilis nimis. **P**salmus. xix.

**D**eus deonū dñs locu-  
m⁹ solis ortuvsqz ad occasū:  
ex sion species decoris eius  
**D**e manifesteveniet: deus  
nī et nō silebit. **L**gnis i⁹ spe-  
ctu ei⁹ exardescet: et i circuitu  
ei⁹ rēpestas valida. **A**d-  
uocauit celū defuruz: et ter-  
rā discernere populum suū.  
**C**ongregate illi sc̄osei⁹: q  
ordinant testamentū ei⁹ sup  
sacrificia. **A**t annuciabunt  
celi iustitiā eius: qm̄ de⁹ iu-  
dex est. **H**udi populus me-  
us et loquar: israel et testifica-  
bor tibi: de⁹ deus tuus ego  
sum. **D**on i sacrificijs tuis  
arguā te: olocausta autē tua  
in conspectu meo sunt semp  
**D**on accipiaz de domo tua  
vitulos: neqz de gregib⁹ tu-  
is hircos. **Q**m̄ mee sūt oēs  
tere syluaz: iumenta in mōti  
bus et boues. **C**ognoui oia  
volatilia celi: et pulchritudo

agri meuz est. **S**i esuriero  
nō dicā tibi: meus est em̄ or  
bis terre et plenitudo eius.  
**Q**unqz māducabo carnes  
tauroz: aut sanguinē hirco-  
rum potabo? **I**mmola deo  
sacrificiū laudis: et redde al-  
tissimo vota tua. **E**t inuoca  
me in die tribulatiōis: eruā  
te et honorificabis me. **P**ec-  
catori aut̄ dixit deus quare  
tu enarras iustitiā meas: et  
assumis testamentū meū per  
os tuum? **T**u vero odisti di-  
sciplinā: et protecisti sermo-  
nes meos retrosum. **S**i vi  
debas furē currebas cū eo:  
et cū adulteris portionē tuā  
ponebas. **O**s tuū abunda-  
uit malicia: et lingua tua con-  
cinnabat dolos. **E**dens ad  
uersus fratre tuum loqueba-  
ris: et aduersus filiū matris  
tue ponebas scandaluz: hec  
fecisti et tacui. **E**xistimasti  
inique q̄ ero tui similis: ar-  
guā te et statuā contra faciē  
tuā. **I**ntelligite hec q̄ obli-  
uiscimini deū: neqz rapiat et  
nō sit q̄ eripiat. **S**acrificiuz  
laudis honorificabit me: et  
illuc iter quo ostēdam illi sa-  
lutare det. **G**lia patri. **p. L**  
**M**iserere mei de⁹: sc̄bz  
magnum mis̄ tuā. **E**t  
sc̄bz multitudinē miseratio-

nū tuarū: dele iniqtatē meā.  
**A**mplius laua me ab iniqtate mea: et a pctō meo mun da me. **Q**m̄ iniqtatē meā ego cognosco: et pctm̄ meuz contra me est semp. **T**ibi so li peccauz et malū corā te se: ct: vt iustificeris in sermonib⁹ tuis et vincas cū iudica ris. **E**cce em̄ in iniqtatibus cōcept⁹ sum: et in pctis cōcep pit me mater mea. **E**cce em̄ veritatē dilexisti: incerta et occulta sapientie tue manif estasti mihi. **A**sperges me hysopo et mūdabor: lauabis me et super niuē dealbaboz. **A**uditui meo dabis gaudi um et letitiā: et exultabunt os fa humilitati. **H**uerte facie tuā a pctis meis: et oēs iniqtates meas dele. **C**or mun dum crea in me de⁹: spū rectū innowia i viscerib⁹ meis. **N**e pīcias me a facie tua: et spiritum sanctuū tuum ne auferas a me. **R**edde mihi letitiam salutaris tui: et spū pīcipali cōfirmā me. **D**ocebo liquos rīas tuas: et im pi ad te cōverteb⁹. **L**ibera me de sanguinib⁹ de⁹ salutis mee: et exultabit līngua mea iustitiaz tuā. **D**ñe labia mea aperies: ros meu annūciabit laude tuā. **Q**m̄ si voluisses sacrificiū dedis sem̄ vtiq; olocaustis nō dele ctaberis. **S**acrificiū deo spī ritus cōtribulat⁹: cor cōtritū et humiliatum deus non de spicies. **B**enigne fac dñe in bona voluntate tua sion: et edificantur muri hierusalē. **T**ūc acceptabis sacrificiū iustitiae oblationes et olocau sta: tunc imponent sup alta re tuū vitulos. **G**la. ps. li. **Q**uid gloriaris in ma licia: q̄ potēs es i ini quitate? **T**otadie iustitiae cogitauit līqua tua: sicut no uacula acuta fecisti dolum. **D**ilexisti maliciā super be nignitate: iniqtatē magisq; loqui eq̄tate. **D**ilexisti omnia verba p̄cipitationis: lingua dolosa. **P**ropterea de⁹ destruet te in finem: euillet te et emigrabit te de tabernaculo tuo: et radicem tuam de terra viuentū. **T**idebūt iusi: et timebunt: et super euz ridebunt et dicent: ecce ho mo qui non posuit deum ad iutorem suū. **S**ed sperauit in multitudine diuitiaz sua rum: et preualuit in vanitate sua. **E**go aut̄ sicut oliva fructifera i domo dei: sp̄era ui in misa dei in etiū et i sclz sc̄li. **O**fitebor tibi in secu:

C. is.

Feria. iii.

lum quia fecisti: et expectabo nomen tuum quoniam bonū in cōspectu sc̄torū tuorū.  
**G**loria p̄f. **A**n. Deus deo rū dñs locutus est. **I**mmola deo sacrificium laudis? Et redde altissimovit tua. **C**ecitio brevis proverbiorū. 3.

**D**omin⁹ sapientia fundavit terram: stabilit celos prudentia. Sapientia illius eruperunt abillis: et nubes rore cōcrescunt. Tu autem dñe miserere nosiri. **R**. breue. Deus in nomine tuo Saluum me fac dñe. **E**t in virtute tua libera me. Saluu me fac dñe. **C**anticū nocturno. **P**salm⁹. lvi.

**I**git insipiens i corde suo: non est de⁹. **C**orru pti sunt et abominabiles facti sunt in iniquitatibus: non est qui faciat bonus. **D**eus de celo prosperit sup filios hominū: ut videat si est intelligens aut requirens deum. **O**mnes declinaverunt simul inutiles facti sunt: non est qui faciat bonum non est usq; ad vnu. **N**onne scient oēs qui operantur iniquitatem: q; deuorant plebē meas ut cibū panis. **D**eū non in-

uocauerunt: illic trepidauerūt timore vbi nō fuit timor

**Q** m̄ de⁹ dissipauit ossa eorum qui hominibus placet: cōfusi sunt qm̄ deus spreuit eos. **Q**uis dabit ex sion salutare israel: cum conuerte rit deus captiuitatē plebis sue: exultabit iacob z letabitur israel. **G**loria. **P**ro. lvi.

**D**eū in nomine tuo saluu me fac: z in virtute tua iudica me. **D**e⁹ exaudi orationem meam: auri bus percipe verba oris mei. **Q**uoniam alieni insurrexerunt aduersum me: z fortis quesierunt animā meam: et non proposuerunt deū ante conspectum suu. **E**cce enī deus adiuuat me: et dominus susceptor est anime mee. **H**uerte mala inimicis meis: et i veritate tua disperde illos. **V**oluntarie sacrificabo tibi: z confitebor nomini tuo dñe quoniam bonus est. **Q**uoniam ex omni tribulatione eripisti me: z sup intēicos meos despexit oculus meus. **G**loria. **P**ro. xl. an. **A**uerat dñs captiuitatē plebis sue. **P**salmus. lvi.

**E**xaudi deus orationē meā: z ne despixeris deprecationē meas: intende

mihi et exaudi me. **C**ontristatus sum in exercitatione mea: et conturbatus sum a voce intimici et a tribulatiōne peccatoris. **Q**uoniam declinauerūt in me iniquitates: et in ira molesti erant mihi. **C**or meum conturbatū est in me: et formido mortis cecidit super me. **I**mō: et tremoz venerūt super me: et cōtererūt me tenebze. **E**t dixi quis dabit mihi pennas sicut columbe: et volabo et re quiescā. **E**cce elongauit fugiens: et mansi i solitudine. **E**xpectabā euz q salutē me fecit: a pusillanimitate spiritus et tempestate. **D**ecipita dñe dividē linguis eorū: qm̄ vidi iniquitatē et contradi ctionem in ciuitate. **D**ie ac nocte circumdabit eaz super muros eius iniquitas: et la bor in medio eius et iniustitia. **E**t non defecit de plate is ei: vsura et dolus. **Q**uoniam si inimicus meus malexisset mihi: sustinuisse m̄tio. **E**t si is qui oderat me super me magna locutus fuisset: abscondisse me forsitan ab eo. **T**u vero homo vñanimis: dux meus et notus meus. **Q**ui simul mecum dulces capiebas cibos: in domo dei ambulauimus cū consensu. **T**eniat mors sup illos: et descendant in infernum viuentes. **Q**uoniam nequitie in habitaculis eorum: in medio eorum. **G**oautē ad deum clamaui: et dominus saluauit me. **T**espe et mane et meridie narrabo et annunciarō et exaudiervo cem meam. **H**edimet in pace animaz meam ab his qui appropinquant mihi: quoniam inter multos erant me cum. **E**xadiet deus et humiliabit illos: qui est ante secula. **D**onec ēst illis com mutatio et non timuerunt deum: extendit manum suā in retribuendo. **C**ontaminauerunt testamētū eius: dimisi sunt ab iravultus ei: et appropinquauit cor illi. **M**olliti sunt sermones ei: super oleum: et ipsi sunt iacula. **I**acta super dominū curram tuam et ipse te enutriet: et non dabit in eternū fluctuationem iusto. **T**u vero deus: deduces eos in puteū interitus. **T**iri sanguinum et dolosi non dimidiabunt dies suos: ego aut sperabo in te domine. **G**lia. ps. iv.  
**P**iserere mei de quo: niam conculcauit me